

Согласовано:

Начальник управления

МКУ "Управление образования Администрации Шегарского района"

(наименование главного распорядителя бюджетных средств; учреждения)

Мальщенко Т.Н.

(подпись) (расшифровка подписи)

21 декабря 2023 г.



Директор

УТВЕРЖДАЮ:
МКОУ "Монастырская СОШ"

(наименование должности лица, утверждающего смету)

Сутулова Н.А.

(подпись) (расшифровка подписи)

21 декабря 2023 г.



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2024 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

от 21 декабря 2023 г.

Получатель бюджетных средств: МКОУ "Монастырская СОШ"

Распорядитель бюджетных средств:

Главный распорядитель бюджетных средств: МКУ "Управление образования Администрации Шегарского района"

Наименование бюджета: бюджет муниципального образования "Шегарский район"

Единица измерения: рублей

КОДЫ:	
Форма по ОКУД	0501012
Дата	21.12.2023
по Сводному реестру	903
по Сводному реестру	903
Глава по БК	903
по ОКТМО	69658000
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя (по КОСГУ)	Сумма		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2024 год	на 2025 год	на 2026 год
1	2	3	4	5	6	7	8
07	02	0916040420	111	211	8 739 557,00	8 739 557,00	8 739 557,00
07	02	0916040420	111	266	80 000,00	0,00	0,00
07	02	0916040420	119	213	2 627 347,00	2 639 347,00	2 639 347,00
07	02	0916040420	244	225	29 000,00	29 000,00	29 000,00
07	02	0916040420	244	226	290 073,00	290 073,00	290 073,00
07	02	0916040420	244	346	30 000,00	30 000,00	30 000,00
07	02	0916040420	244	349	5 000,00	5 000,00	5 000,00
07	02	0916041440	244	310	45 000,00	45 000,00	45 000,00
07	03	09WE251710	244	310	84 433,29	0,00	0,00
07	03	09WE251710	244	310	2 611,71	0,00	0,00
07	02	4219900000	111	211	1 254 608,00	1 250 000,00	1 250 000,00
07	02	4219900000	111	266	5 000,00		
07	02	4219900000	119	213	424 783,00	0,00	0,00

07	02	4219900000	244	221	12 120,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	223	54 270,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	225	129 320,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	226	166 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	227	8 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	310	20 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	342	250 000,00	250 000,00	250 000,00
07	02	4219900000	244	343	923 000,00	350 000,00	0,00
07	02	4219900000	244	344	20 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	345	10 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	244	346	135 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	247	223	280 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	851	291	52 000,00	0,00	0,00
07	02	4219900000	852	291	3 500,00	0,00	0,00
07	09	7124040790	244	342	90 216,60	90 216,60	90 216,60
07	09	71240S0790	244	342	15 920,58	0,00	0,00
07	02	7125040440	244	342	128 700,00	128 700,00	128 700,00
07	02	7125041330	244	342	19 197,90	19 197,90	19 197,90
07	02	7125041330	321	262	3 932,10	3 932,10	3 932,10
07	02	71250L3041	244	342	344 955,00	364 780,00	360 815,00
07	02	71250L3041	244	342	51 545,00	31 720,00	35 685,00
07	02	71250S0440	244	342	11 765,00	0,00	0,00
07	02	712EB51790	111	211	100 405,04	100 405,04	94 194,40
07	02	712EB51790	111	211	3 105,28	3 105,28	9 315,92
07	02	712EB51790	119	213	30 322,32	30 322,32	28 446,70
07	02	712EB51790	119	213	937,79	937,79	2 813,41
07	02	7145053030	111	211	680 000,00	680 000,00	680 000,00
07	02	7145053030	119	213	205 360,00	205 360,00	205 360,00
07	09	7602007601	111	211	3 086,15	0,00	0,00
07	09	7602007601	119	213	932,02	0,00	0,00
07	02	8101008104	244	225	50 000,00	0,00	0,00
Bcero					17 421 003,78	6 547 097,03	6 197 097,03

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма		
						на 2024 год	на 2025 год	на 2026 год
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		Утверждено на текущий финансовый год	(на первый год планового периода)	(на второй год планового периода)
						7	8	9
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Заработная плата	07	02	0916040420	111	211	8 739 557,00	8 739 557,00	8 739 557,00
Заработная плата	07	02	0916040420	111	266	80 000,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	0916040420	119	213	2 627 347,00	2 639 347,00	2 639 347,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	02	0916040420	244	225	29 000,00	29 000,00	29 000,00
Прочие работы, услуги	07	02	0916040420	244	226	290 073,00	290 073,00	290 073,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	02	0916040420	244	346	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	07	02	0916040420	244	349	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Увеличение стоимости основных средств	07	02	0916041440	244	310	45 000,00	45 000,00	45 000,00
Увеличение стоимости основных средств	07	03	09WE251710	244	310	84 433,29	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	07	03	09WE251710	244	310	2 611,71	0,00	0,00
Заработная плата	07	02	4219900000	111	211	1 254 608,00	1 250 000,00	1 250 000,00
Заработная плата	07	02	4219900000	111	266	5 000,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	4219900000	119	213	424 783,00	0,00	0,00
Услуги связи	07	02	4219900000	244	221	12 120,00	0,00	0,00
Коммунальные услуги	07	02	4219900000	244	223	54 270,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	02	4219900000	244	225	129 320,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	07	02	4219900000	244	226	166 000,00	0,00	0,00
Страхование	07	02	4219900000	244	227	8 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	07	02	4219900000	244	310	20 000,00	0,00	0,00

Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	4219900000	244	342	250 000,00	250 000,00	250 000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	07	02	4219900000	244	343	923 000,00	350 000,00	0,00
Увеличение стоимости строительных материалов	07	02	4219900000	244	344	20 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	07	02	4219900000	244	345	10 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	02	4219900000	244	346	135 000,00	0,00	0,00
Коммунальные услуги	07	02	4219900000	247	223	280 000,00	0,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	4219900000	851	291	52 000,00	0,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	4219900000	852	291	3 500,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	09	7124040790	244	342	90 216,60	90 216,60	90 216,60
Увеличение стоимости продуктов питания	07	09	71240S0790	244	342	15 920,58	0,00	0,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	7125040440	244	342	128 700,00	128 700,00	128 700,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	7125041330	244	342	19 197,90	19 197,90	19 197,90
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	07	02	7125041330	321	262	3 932,10	3 932,10	3 932,10
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	71250L3041	244	342	344 955,00	364 780,00	360 815,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	71250L3041	244	342	51 545,00	31 720,00	35 685,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	71250S0440	244	342	11 765,00	0,00	0,00
Зарботная плата	07	02	712EB51790	111	211	100 405,04	100 405,04	94 194,40
Зарботная плата	07	02	712EB51790	111	211	3 105,28	3 105,28	9 315,92
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	712EB51790	119	213	30 322,32	30 322,32	28 446,70
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	712EB51790	119	213	937,79	937,79	2 813,41
Зарботная плата	07	02	7145053030	111	211	680 000,00	680 000,00	680 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	7145053030	119	213	205 360,00	205 360,00	205 360,00

Зарботная плата	07	09	7602007601	111	211	3 086,15	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	09	7602007601	119	213	932,02	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	02	8101008104	244	225	50 000,00	0,00	0,00
					Всего	17 421 003,78	6 547 097,03	6 197 097,03

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, долгов, исполнение судебных актов, государственных гарантий

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов
1	2	3	4	5

Код аналитического показателя	Сумма		
	на 2024 год (на текущий финансовый год)	на 2025 год (на первый год планового периода)	на 2026 год (на второй год планового периода)
6	7	8	9
Всего			

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	
1	2	3	4	5	6

Код аналитического показателя	Сумма		
	на 2024 год (на текущий финансовый год)	на 2025 год (на первый год планового периода)	на 2026 год (на второй год планового периода)
7	8	9	
Всего			

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	
1	2	3	4	5	6

Код аналитического показателя	Сумма		
	на 2024 год (на текущий финансовый год)	на 2025 год (на первый год планового периода)	на 2026 год (на второй год планового периода)
7	8	9	
Всего			

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 2024 год	на 2025 год	на 2026 год
наименование	код по ОКВ	(на текущий финансовый год)	(на первый год планового периода)	(на второй год планового периода)
1	2	3	4	5

Руководитель

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)



Сутулова Н.А.

Исполнитель

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)



Сутулова Н.А.

21.12.2023

ДОП ФК 000201 (ГОС)

Расчет плановых сметных показателей на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные фонды в части работников образовательного учреждения на 2024 - 2025 - 2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	0916040420 "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области"
Вид расходов	110
Вид документа	01
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	Наименование расходов	КОСГУ 211 "Заработная плата"		Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
		Сумма окладов	Количество окладов в год	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)		
1	Должностной оклад	1	12	8 739 557,00	8 739 557,00	8 739 557,00
2	Компенсационные выплаты	1	12			
3	Стимулирующие выплаты	1	12			
	Итого:			8 739 557,00	8 739 557,00	8 739 557,00
				0,00		
	КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"	КОСГУ 213 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"		Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.

№ п/п	Наименование расходов			
1	Единый социальный налог		2 627 347,00	2 627 347,00
	Итого:		2 627 347,00	2 627 347,00

№ п/п	Наименование расходов	КОСГУ 266 " Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	
			Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)			
1	2	3	4	5,00	6,00	7,00
1	Пособие по уходу за ребенком от 1,5 до 3-х лет				0,00	0,0
	Итого:			0,00	0,00	0,0

№ п/п	Наименование расходов	КОСГУ 266 " Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"	Сумма на 2024год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
			Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)		
1	Пособие по временной нетрудоспособности (первые 3 дня за счет		80 000,00		
	Итого:		80 000,00	0,00	0,0

№ п/п	Наименование расходов	Сумма окладов	Количество окладов в	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год
				Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)
1	2,00	3,00	4	5	6,00	7,00
1						
2						
3						
	Итого:			0	0,00	0,0

Всего по КВР 110	11 446 904,00	11 366 904,00	11 366 904,00
Раздел 1	11 446 904,00		
отклонение	0,00		

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02

Целевая статья	0916040420 "Обеспечение государственных гарантий общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Тверской области, обеспечение дополнительного образования детей муниципальных общеобразовательных организациях в Тверской области"
Вид расходов	24
Вид документа	010
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Медицинские осмотры, работы котельных	1	78 000,00	78 000,00	78 000,00
2	Профессионально-педагогическая подготовка	1	10 000,00	10 000,00	10 000,00
3	САНМИНИ (МУМ)				
4	Обучение персонала по бухгалтерскому обслуживанию	1	195 073,00	195 073,00	195 073,00
Итого:			29 000,00	29 000,00	29 000,00
			0,00		

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Прочая закупка работ и услуг	1	29 000,00	29 000,00	29 000,00
Итого:			29 000,00	29 000,00	29 000,00

5	Услуги по сопровождению информационных ресурсов, изготовление ЭЦП, лицензия на программное обеспечение для заполнения аттестатов	1	7 000,00	7 000,00	7 000,00
Итого:			290 073,00	290 073,00	290 073,00
			0,00		

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр.5)	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Приобретение канцтоваров, приобретение картриджей	шт	1	30 000,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Итого:					30 000,00	30 000,00	30 000,00
				0,00			

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр.5)	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Приобретение аттестатов, Похвальный грамот	шт	1	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Итого:					5 000,00	5 000,00	5 000,00
				0,00			

Всего по КВР 240	354 073,00		
Раздел 1	354 073,00	354 073,00	354 073,00
отклонение	0,00		
Итого по КЦСР	11 800 977,00		
Раздел 1	11 800 977,00	11 720 977,00	11 720 977,00
отклонение	0,00		

Руководитель:

Директор школы

(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Директор школы

Исполнитель в организации:

(наименование должности исполнителя)

(подпись)

Сутулова Н.А.

(расшифровка подписи)

Дата:

21.12.2023

159 000,00

159 000,00

159 000,00

ДОП ФК 000101 (МУН)

Расчеты к бюджетной смете на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные фонды в части работников образовательного учреждения на 2024 - 2025 - 2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	4219900000 "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений"
Вид расходов	110
Вид документа	01
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	Наименование расходов	Сумма окладов	Количество окладов в год	КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"	КОСГУ 211 "Зароботная плата"	Сумма на 2024 год, руб	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
						Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)
1	2	3	4			5	6	7
1	Должностной оклад	1	12			1 254 608,00	1 255 000,00	1 255 000,00
2	Компенсационные выплаты	1	12					
3	Стимулирующие выплаты	1	12					
	Итого:					1 254 608,00	1 255 000,00	1 255 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Сумма окладов	Количество окладов в год	КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"	КОСГУ 213 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"	Сумма на 2024 год, руб	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
						Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)
1	2	3	4			5	6	7
1	Единый социальный налог					424 783,00		
	Итого:					424 783,00	0,00	0,00

КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"	КОСГУ 266 "Сумма на выплаты и компенсации персоналу"	Сумма на 2024 год, руб	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	(стоимость за единицу),	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
				руб.	6	7	8
1			40000	8,538260946	280 000,00	0,00	0,00
1	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	40000	8,538260946	280 000,00	0,00	0,00
	Итого:				0,00		

№ п/п	Наименование расходов	КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	Количество договоров	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"						
1. Платные ветеринарные услуги:						
1.1	Дезакаризация территории	1	1	6 500,00	0,00	0,00
1.2	Дератизация помещения	1	1	1 300,00	0,00	0,00
1.3	Дезинсекция помещения					
2. Испытания:						
2.1	Замер сопротивления изоляции	1	1	4 500,00	0,00	0,00
2.3	Проверка средств измерений: манометры, вакуумметры	1	1	2 000,00	0,00	0,00
2.5	Испытание диэлектрических перчаток, бот, инструмента ручного изолирующего	1	1	2 000,00	0,00	0,00
3. Ежемесячные услуги:						
3.1	Технический мониторинг и тех. обслуживание ОСРПИ "Стрелец-Мониторинг"	1	1	18 000,00	0,00	0,00
3.3	Обслуживание и безопасная эксплуатация электроустановок	1	1	29 160,00	0,00	0,00
3.4	Тех. обслуживание системы пожарной сигнализации	1	1	20 064,00	0,00	0,00
3.7	Обслуживание автомобилей.					
3.8	Оплата услуг по ежегодному техосмотру автомобилей (диагностика)	1	1	4 000,00	0,00	0,00
3.10	Оплата услуг по ремонту автомобилей	1	1	26 796,00	0,00	0,00
	ИЛИ:					
4. Прочие услуги:						
4.5	Оплата услуг по очистке от снега территории	1	1	10 000,00	0,00	0,00
4.7	Тех. обслуживание и перезарядка огнетушителей	1	1	5 000,00	0,00	0,00
				129 320,00	0,00	0,00
				0,00		

№ п/п	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 226 "Прочие работы и услуги"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
	Наименование расходов	Количество договоров			
1. Ежемесячные услуги:					
1.1	Услуги по охране (мониторинг тех. средств охраны без выезда дежурной группы)	1	15 000,00	0,00	0,00
1.3	Абонентская плата за абонентский терминал	1	7 000,00	0,00	0,00

1	Продукты питания		#ДЕЛ/0!	250 000,00	250 000,00	250 000,00
	Итого:			250 000,00	250 000,00	250 000,00
0,00						

			КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	6	7	8
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Приобретение горюче-смазочных материалов, всего	л.	6698,113208	46	923 000,00	350 000,00	0,00
	в том числе:						
1.1	бензин для автомобиля А92	л.	6698,113208	53	355 000,00	100 000,00	0,00
					8 000,00	0,00	0,00
1.2	прочие горюче-смазочные материалы	л.			560 000,00	250 000,00	0,00
1.3	уголь	т	100	5600	923 000,00	350 000,00	0,00
	Итого:				0,00		

			КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	6	7	8
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Строительные материалы	шт			20 000,00	0,00	0,00
	Итого:				20 000,00	0,00	0,00
0,00							

			КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	6	7	8
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Мягкий инвентарь (расшифровать)	шт			10 000,00	0,00	0,00
	Итого:				10 000,00	0,00	0,00
0,00							

			КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	6	7	8
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Прочие материальные запасы				10 000,00	0,00	0,00
2	Приобретение хозяйственных товаров				20 000,00	0,00	0,00
3	Посуда				15 000,00	0,00	0,00
4	Запчасти				90 000,00	0,00	0,00
	Итого:				135 000,00	0,00	0,00
0,00							

1.4	Предрейсовый осмотр водителей	и/послереисовый	1	40 000,00	0,00	0,00
2. Обучение:						
2.1	Обучение по обеспечению безопасности дорожного движения, оказанию первой помощи пострадавшим, пожарной безопасности, охране труда, ГОиЧС	обеспечению дорожного движения, оказанию первой помощи пострадавшим, пожарной безопасности, охране	1	10 000,00	0,00	0,00
2.2	Обучение по профессиональной подготовке, аттестация	программе профессионально-гигиенической аттестация	1	6 000,00	0,00	0,00
2.3	Ежегодные занятия с водителями по БД и ПДД	занятия с водителями по	1	1 000,00	0,00	0,00
2.4	Обучение по эксплуатации энергоустановок	эксплуатации	1	12 000,00	0,00	0,00
3. Прочие услуги:						
3.1	Санитарно-эпидемиологические мероприятия (смывы)	санитарно-эпидемиологические (смывы)	1	6 000,00	0,00	0,00
3.3	Активизация и настройка тахографа	и настройка тахографа	1	40 000,00	0,00	0,00
3.5	Спецоценка условий труда	Спецоценка условий труда	1	8 000,00	0,00	0,00
3.7	Медосмотр	Медосмотр	1	20 000,00	0,00	0,00
3.8	Право использования ПО MaskCrypto, включая Web система	Право использования ПО MaskCrypto, включая Web система	1	1 000,00	0,00	0,00
Итого:				166 000,00	0,00	0,00

0,00					
№ п/п	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 227 "Страхование"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
	Наименование расходов	Количество договоров			
1	Оплата услуг гражданской ответственности владельцев транспортных средств	1	8 000,00	0,00	0,00
Итого:			8 000,00	0,00	0,00

0,00					
№ п/п	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.		
1	Приобретение прочих основных средств,		10 000,00	0,00	0,00
2	Приобретение хозинвентаря		10 000,00	0,00	0,00
Итого:			20 000,00	0,00	0,00

0,00					
№ п/п	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.		

Всего по КВР 240	2 007 710,00	600 000,00	250 000,00
Раздел 1	2 007 710,00		
отклонение	0,00		

Расчет плановых сметных показателей на уплату налогов, пошлин и иных платежей на 2024-2025-2026 год

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	4219900000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
Вид расходов	850
Вид документа	01
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

КВР 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"	КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
1	Налог на имущество	52 000,00	0,00	0,00
	Итого	52 000,00	0,00	0,00
		0,00		

КВР 852 "Уплата прочих налогов, сборов"	КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
1	Транспортный налог	3 500,00	0,00	0,00
	Итого	3 500,00	0,00	0,00
		0,00		

Всего по КВР 850	55 500,00	0,00	0,00
Раздел 1	55 500,00		
отклонение	0,00		

Итого по КЦСР	3 747 601,00	1 855 000,00	1 505 000,00
Раздел 1	3 747 601,00		
отклонение	0,00		

Руководитель:

Директор "Монастырская СОШ"

(наименование должности руководителя)



(подпись)

(расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

Исполнитель в организации:

Директор "Монастырская СОШ"

(наименование должности исполнителя)



(подпись)

(расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

21.12.2023

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	09WE251710 "Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях"
Вид расходов	240
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	Количество	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
			Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)			
1	Оборудование	1	87 045,00		87 045,00	87 045,00	87 045,00
Итого:					87 045,00	87 045,00	87 045,00
Всего по КВР 240					87 045,00	87 045,00	87 045,00
Итого по КПСР					87 045,00	87 045,00	87 045,00
Раздел 1					87 045,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00

Руководитель:

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Нел. Сутунова ИИ

Исполнитель в организации:
Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
(наименование должности исполнителя) (подпись)

Нел. Сутунова ИИ

21.12.2023

1	Пособие по временной нетрудоспособности (первые 3 дня за счет работодателя)	0,00	0,00	0,00
	Итого:	0,00	0,00	0,00

--	--	--	--

ДОП ФК 000303

Расчет плановых сметных показателей на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные фонды в части оплаты труда советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями образовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации на 2024 - 2025 - 2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	712ЕВ51790 "Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях"
Вид расходов	110
Вид документа	01
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"	КОСГУ 211 "Заработная плата"		Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
	Наименование расходов	Сумма окладов	Количество окладов в год	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)		
1	Должностной оклад	1	12	3 105,28	3 105,28	3 105,28
2	Компенсационные выплаты	1	12			
3	Стимулирующие выплаты	1	12			
	Итого:			0,00		

№ п/п	КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"	КОСГУ 213 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
	Наименование расходов				
1	Единый социальный налог		937,79	937,79	937,79
	Итого:		0,00		

26

ДОП ФК 000302

Расчет плановых сметных показателей на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные фонды в части оплаты труда советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями образовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации на 2024 - 2025 - 2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	712ЕВ51790 "Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях"
Вид расходов	110
Вид документа	01 (основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	Наименование расходов	КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"		КОСГУ 211 "Зароботная плата"		Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
		Сумма окладов	Количество окладов в год	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)				
1	Должностной оклад	1	12			100 405,04	100 405,04	100 405,04
2	Компенсационные выплаты	1	12					
3	Стимулирующие выплаты	1	12			100 405,04	100 405,04	100 405,04
Итого:						0,00		

№ п/п	Наименование расходов	КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"		КОСГУ 213 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"		Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Единый социальный налог					30 322,32	30 322,32	30 322,32
Итого:						0,00		

№ п/п	Наименование расходов	КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"		КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"		Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
						Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)		

№ п/п	КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"	КОСГУ 266 " Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
	Наименование расходов		Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.3)		
1	Пособие по временной нетрудоспособности (первые 3 дня за счет работодателя)		0,00	0,00	0,00
	Итого:		0,00	0,00	0,00

Всего по КВР 110	134 770,43	134 770,43	134 770,43
Раздел 1 отклонение			
Итого по КЦСР	134 770,43	134 770,43	134 770,43
Раздел 1 отклонение	134 770,43 0,00		

Руководитель:

И.о. директора МКОУ "Монастырская СОШ"
(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)



Сутулова Н.А.

Исполнитель в организации:

И.о. директора МКОУ "Монастырская СОШ"
(наименование должности исполнителя) (подпись) (расшифровка подписи)



Сутулова Н.А.

21.12.2023

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	71250L3041 "Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях"
Вид расходов	240
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
1	Продукты питания	31	78,47	396 500,00	396 500,00	396 500,00
	Итого:			396 500,00	396 500,00	396 500,00
Всего по КВР 240				396 500,00	396 500,00	396 500,00
Итого по КЦСР				396 500,00	396 500,00	396 500,00
Раздел 1				396 500,00	0,00	0,00

Руководитель:

МКОУ
"Монастырская
СОШ"

Директор

(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель в организации:

МКОУ "Монастырская СОШ"

Директор

(наименование должности исполнителя) (подпись) (расшифровка подписи)

0

21.12.2023

24

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	71250S0440 "Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"
Вид расходов	240
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
				Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)		
1	Продукты питания	21	3,44	11 765,00	11 765,00	11 765,00
	Итого:			11 765,00	11 765,00	11 765,00
Всего по КВР 240				11 765,00	11 765,00	11 765,00
Итого по КЦСР				11 765,00	11 765,00	11 765,00
Раздел 1				0,00	0,00	0,00

Руководитель:

МКОУ
"Монастырская
СОШ"

Директор

(наименование должности руководителя)

Иванова И.И. (подпись) *Иванова И.И.* (расшифровка подписи)

Исполнитель в организации:

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"

(наименование должности исполнителя)

Иванова И.И. (подпись) *Иванова И.И.* (расшифровка подписи)

21.12.2023

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	7124040790 "Организация детей в каникулярное время 2023-2025"
Вид расходов	240
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
				Средняя стоимость, руб.		
1	Продукты питания	37	14,96	90 216,60	90 216,60	90 216,60
	Итого:			90 216,60	90 216,60	90 216,60
Всего по КВР 240				90 216,60	90 216,60	90 216,60
Итого по КЦСР				90 216,60	90 216,60	90 216,60
Раздел 1				90 216,60	90 216,60	90 216,60
				0,00	0,00	0,00

Руководитель:

МКОУ
"Монастырская
СОШ"

Директор

(наименование должности руководителя)

Стефан
(подпись)

(расшифровка подписи)

Сутурова ИИ
(расшифровка подписи)

Исполнитель в организации:

Директор

(наименование должности исполнителя)

МКОУ "Монастырская СОШ"

(подпись)

Стефан
(подпись)

Сутурова ИИ
(расшифровка подписи)

0

21.12.2023

21.12.2023

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	71240S0790 "Организация детей в каникулярное время 2023-2025"
Вид расходов	240
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	Средняя стоимость, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
					Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)		
1	Продукты питания	37	2,64	15 920,58	15 920,58	15 920,58	15 920,58
	Итого:				15 920,58	15 920,58	15 920,58

Всего по КВР 240	15 920,58	15 920,58	15 920,58
-------------------------	------------------	------------------	------------------

Итого по КЦСР	15 920,58	15 920,58	15 920,58
----------------------	------------------	------------------	------------------

Раздел 1	15 920,58	0,00	0,00
----------	-----------	------	------

Руководитель:

МКОУ
"Монастырская
СОШ"

Директор

(наименование должности руководителя)

Иванова И.И. (подпись) *Иванова И.И.* (расшифровка подписи)

Исполнитель в организации:

Директор

(наименование должности исполнителя)

МКОУ "Монастырская СОШ"

(подпись)

Иванова И.И. (расшифровка подписи)

21.12.2023

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2026

5-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	7125040440 "Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"
Вид расходов	240
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	Количество	КВР 244 "закупка товаров, работ и услуг"	Прочая информация	КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
						Средняя стоимость, руб.		
1	Продукты питания	21		Средняя стоимость, руб.				
	Итого:			37,60	128 700,00	128 700,00	128 700,00	128 700,00
Всего по КВР 240						128 700,00	128 700,00	128 700,00
Итого по КЦСР						128 700,00	128 700,00	128 700,00
Раздел 1						128 700,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00

Руководитель:

МКОУ
"Монастырская
СОШ"
Директор
(наименование должности руководителя)

Нелф Сунгурова ИА
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель в организации:

МКОУ "Монастырская СОШ"
Директор
(наименование должности исполнителя)

Нелф Сунгурова ИА
(подпись) (расшифровка подписи)

21.12.2023

Расчеты к бюджетной смете на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	7125041330 "Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием"
Вид расходов	240
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
						Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)		
1	Продукты питания	2	58,89			19 197,90	19 197,90	19 197,90
	Итого:					19 197,90	19 197,90	19 197,90
						0,00		
				Всего по КВР 240		19 197,90	19 197,90	19 197,90
						19 197,90		
						0,00		

Расчет плановых сметных показателей на осуществление социальных выплат и оказание социальной помощи на 2024 - 2025 - 2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	7125041330 "Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием"
Вид расходов	320
Вид документа	01

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб. #ДЕЛ/01	КВР 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств"	КОСГУ 262 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
				Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)		
1	Продукты питания	0				3 932,10	3 932,10	3 932,10
	Итого:					3 932,10	3 932,10	3 932,10
			Всего по КВР 320			3 932,10		
						0,00		
						23 130,00	23 130,00	23 130,00
						23 130,00		
						0,00	0,00	0,00

Руководитель:

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)



Сутулова Н.А.

Исполнитель в организации:

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
(наименование должности исполнителя) (подпись) (расшифровка подписи)



Сутулова Н.А.

21.12.2023

Расчет плановых сметных показателей на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные фонды в части работников образовательного

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	7145053030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
Вид расходов	110
Вид документа	01
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"	КОСГУ 211 "Заработная плата"		Сумма на год, руб. 2024	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
		Сумма окладов	Количество выплат в год	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.ента (гр.2*гр.ента (гр.2*гр.ента		
1	Ежемесячная выплата		12	680 000,00	680 000,00	680 000,00
	Итого:			680 000,00	680 000,00	680 000,00

№ п/п	КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"	КОСГУ 213 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"		Сумма на год, руб. 2024	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
		3	4	Сумма с учетом районного коэффициента (гр.2*гр.ента (гр.2*гр.ента (гр.2*гр.ента		
1	Единый социальный налог			205 360,00	205 360,00	205 360,00

	Итого:			205 360,00	205 360,00	205 360,00
				0,00		

Всего по КВР 110				885 360,00	885 360,00	885 360,00
-------------------------	--	--	--	------------	------------	------------


Итого по КЦСР				885 360,00	885 360,00	885 360,00
----------------------	--	--	--	------------	------------	------------

Раздел 1	885 360,00
отклонение	0,00

Руководитель:

Директор **МКОУ "Монастырская СОШ"**  **Сутулова Н.А.**
 (наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель в организации:

Директор **МКОУ "Монастырская СОШ"**  **Сутулова Н.А.**
 (наименование должности исполнителя) (подпись) (расшифровка подписи)

21.12.2023

ДОП ФК 000101 (МУН)

Расчет плановых сметных показателей на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2024-2025-2026 года

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	8101008104 "Проведение ремонта (капитального ремонта) объектов теплоснабжения коммунальной инфраструктуры Шегарского района"
Вид расходов	240
Вид документа	01
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	Сумма на 2024 год, руб	Сумма на 2025 год, руб	Сумма на 2026 год, руб
			Стоймость, руб.	Стоймость, руб.	Стоймость, руб.		
1	Проведение работ по текущему ремонту котельных (в рамках подготовки к отопительному сезону)	1	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого:		50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Всего по КВР 240		50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Раздел 01		50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	отклонение		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого по КЦСР		50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	раздел 1						

Руководитель:
Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
 (наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

Сутулова Н.А.

отклонение

Исполнитель в организации:
Директор МКОУ "Монастырская СОШ"
 (наименование должности исполнителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

Сутулова Н.А.

21.12.2023

Расчет плановых сметных показателей на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные фонды в части работников образовательного

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	09
Целевая статья	7602007601 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании на территории Шегарского района на период 2021-2023 годы"
Вид расходов	110
Вид документа	01

(основной документ-код 01, изменения к документу-код 02)

КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"		КОСГУ 211 "Зароботная плата"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
Наименование расходов	Сумма оклада, руб.	Количество окладов в год			
Оплата по трудовому договору (оплата не совершеннолетних подростков)			3 086,15	0,00	0,00
Итого			3 086,15	0,00	0,00

КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"		КОСГУ 213 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
Наименование расходов	Сумма оклада, руб.	Количество окладов в год			
ЕСН 30,2%			932,02	0,00	0,00
Итого			932,02	0,00	0,00

Всего по КВР 240	4 018,17	0,00	0,00
-------------------------	-----------------	-------------	-------------

Итого по КЦСР	4 018,17	0,00	0,00
----------------------	-----------------	-------------	-------------

Раздел 1	4 018,17	0,00	0,00
----------	----------	------	------

Руководитель:

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"

(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

Исполнитель в организации:

Директор МКОУ "Монастырская СОШ"

(наименование должности исполнителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

21.12.2023

Наименование учреждения	МКОУ "Монастырская СОШ"
Раздел	07
Подраздел	02
Целевая статья	0916041440 "Обеспечение учебными комплектами в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами муниципальных общеобразовательных организаций"
Вид расходов	240
Вид документа	01
	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

№ п/п	Наименование расходов	КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"	КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Сумма на 2026 год, руб.
				Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.(гр. 3 х гр. 4)	
1	Приобретение учебников			45 000,00	45 000,00	45 000,00
	Итого:			45 000,00	45 000,00	45 000,00
				0,00		
			Всего по КВР 240	45 000,00	45 000,00	45 000,00
			Раздел 1		0,00	0,00
			отклонение			
			Итого по КПСР	45 000,00	45 000,00	45 000,00
			Раздел 1	45 000,00	0,00	0,00
			отклонение		0,00	

Руководитель:

Директор школы **МКОУ "Монастырская СОШ"**
(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

Исполнитель в организации:

Директор школы **МКОУ "Монастырская СОШ"**
(наименование должности исполнителя) (подпись) (расшифровка подписи)

Сутулова Н.А.

21.12.2023